НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01 июля 2016 г. № 9/64

г. Новая Ляля

Об установлении времени безвозмездного использования помещений,
находящихся в муниципальной собственности, для проведения
агитационных публичных мероприятий в период подготовки и

проведения выборов 18 сентября 2016 года

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной

агитации посредством агитационных публичных мероприятий в период

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации и выборов депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года,

руководствуясь пунктами 3-5 статьи 53 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», пунктов 3-5 статьи 67 Федерального закона «О

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации», пунктами 3-5 статьи 68 Избирательного кодекса

Свердловской области, Новолялинская районная территориальная

избирательная комиссия решила:

1. Установить, что по заявке зарегистрированного кандидата,

избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов

помещения, выделенные постановление главы Новолялинского городского

округа от 28 июня 2016 года №562 для проведения агитационных публичных

мероприятий, находящиеся в муниципальной собственности, безвозмездно

предоставляется собственником, владельцем помещений

зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям

2

избирательного объединения для встреч с избирателями в рабочие дни не

более чем на 1,5 (полтора) часа.

2. Утвердить форму уведомления Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии владельцем помещения,

находящегося в муниципальной собственности о факте и условиях

предоставления указанного помещения зарегистрированному кандидату, его

доверенным лицам, представителям избирательного объединения, а также о

том, когда это помещение может быть предоставлено в течение

агитационного периода другим кандидатам, избирательным объединениям,

зарегистрировавшим список кандидатов (прилагается).

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области, органы местного самоуправления, руководителям

организаций помещения, которых определены Постановлением главы

Новолялинского городского округа.

4. Разместить настоящее решение на сайте Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря

комиссии М.В. Морденко.

Председатель
Новолялинской

районной территориальной
избирательной комиссии

О.Н.Фёдорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

М.В. Морденко

3

Приложение к решению
Новолялинской районной

территориальной избирательной
комиссии от 01 июля 2016 г. 9/64

Форма уведомления по выборам депутатов в Государственную Думу
Федерального собрания Российской Федерации

В Новолялинскую
районную территориальную
избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2016 года

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 67 Федерального закона «О
выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации» _____________________________________________

(полное наименование организации, учреждения)

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___»
____________ 2016 года помещения, расположенного по адресу:
__________________________________________________________________
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания
политической партии (кандидату) ________________________________
__________________________________________________________________

(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим
политическим партиям (кандидатам) на тех же условиях:

с «___» ____________ 2016 года по «___» ___________ 2016 года с ___
час. до ___ час.

ИЛИ
дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.
дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

Руководитель
организации (учреждения) _____________________

                                                                         (Ф.И.О., подпись)

4

Форма уведомления по выборам депутатов в Законодательное собрание
Свердловской области

В Новолялинскую
районную территориальную

 избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2016 года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса
Свердловской области _______________________________________________
                                                                                            (полное наименование организации, учреждения)

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___»
____________ 2016 года помещения, расположенного по адресу:
__________________________________________________________________
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания
избирательному объединению (кандидату)
__________________________________________________________________

(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)

на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18
сентября 2016 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим
избирательным объединениям (кандидатам) на тех же условиях:

с «___» ____________ 2016 года по «___» ___________ 2016 года с ___
час. до ___ час.

ИЛИ
дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.
дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

Руководитель
организации (учреждения) _____________________

                                                                         (Ф.И.О., подпись)